
 بخشنامه سازمان امور مالیاتی در خصوص تهاتر مالیاتی

 

 

 ( شوند نمی تهاتر تکلیفی مالیات بدهی با عملکرد مالیات پرداختی اضافه ) ۲۸/۲۸/۸۴ مورخ ص/۸۶۴۳۲/۸۲۲ بخشنامه

 خشنامهب :نوع

 ۲۲۵, ۲۵۲, ۸۴۸, ۸۴۶مواد مرتبط با مالیاتهای مستقیم: 

 ص/۸۶۴۳۲/۸۲۲شماره: 

 ۸۴/۲۸/۲۶۲۸تاریخ: 

 پیوست:دارد

 مخاطبین/ ذینفعان: امور مالیاتی شهر و استان تهران/ادارات کل امور مالیاتی

عدم امکان تهاتر اضافه پرداختی مالیات عملکرد با بدهی مالیاتهای تکلیفی و حقوق و سایر منابع همچون عدم امکان : موضوع

 ه استاصلاح قبوض مالیاتی که به هر دلیلی در صدور آن اشتباهاتی رخ داد

نظر به سؤالات و ابهامات مطرح شده در خصوص امکان تهاتر اضافه پرداختی مالیات عملکرد با بدهی مالیات های تکلیفی، حقوق و 

 :دارد می مقرر بدینوسیله ،…سایر منابع همچنین اصلاح قبوض مالیاتی صادره به علت اشتباه در درج مشخصات هویتی و 

 ماده( ۶بوده که به موجب تبصره ) الحساب مالیات مکسوره متعلق به دریافت کننده وجوه )پیمانکار(با عنایت به اینکه علی - ۲

قانون مالیاتهای مستقیم در موقع احتساب مالیات بر درآمد اشخاص یاد شده از مالیات متعلق به آنان کسر ( ۲۵۲) و ماده( ۲۲۵)

ملکرد مؤدیان مالیاتی)مکلفین به کسر علی الحساب مالیات دیگران( با این تهاتر اضافی پرداختی مالیات ع خواهد گردید، بنابر

مالیاتهای تکلیفی و حقوق کسر و ایصال نشده با به بطور کلی مالیاتهای تکلیفی و حقوق پرداخت نشده امکان پذیر نمی باشد. لذا 

ر منابع دارای بدهی مالیاتی بوده، در صورت بابت مالیات عملکرد اضافه پرداختی داشته و بابت سای در صورتی که مؤدی)کارفرما(

درخواست کتبی مؤدی مبنی بر تسویه بدهی از محل اضافه پرداختی، پس از طی مراحل استرداد یک فقره چک به مبلغ اضافه 

ایر منابع س )پیمانکاران( و یا بابت تسویه بدهی مالیات حقوق با پرداختی صادر و همراه قبض مالیاتی به نام دریافت کنندگان وجوه

 .در وجه حساب مالیاتی مربوط واریز گردد

مورخ  ۲۲۹/۸۲۹/۸۲۶بخشنامه شماره ( ۶و بند ) ۸۳/۲/۲۸مورخ  ۸۲۲-۵۲۲۲/۴۲۲۲بخشنامه شماره ( ۴همانگونه که در بند)- ۸

عملکرد با بدهی ادارات امور مالیاتی در صورت درخواست مؤدی مجاز به تهاتر اضافه مالیات پرداختی  اعلام شده، ۸۲/۲/۲۶۲۵

 .مالیاتی قطعی شده عملکرد سالهای دیگر منبع مذکور، با رعایت سایر مقررات می باشند

های دیگر همان منبع  درخواست تهاتر اضافه پرداختی یک عملکرد را با بدهی عملکرد( ۸در خصوص مؤدیانی که به شرح بند)- ۶

تی برای عملکردی که مؤدی دارای بدهی می باشد، تاریخ احراز اضافه می نمایند، مبنای زمان پرداخت جهت محاسبه جرایم مالیا

 .قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود ۸۴۶و  ۸۴۸پرداختی به موجب مفاد موضوع مواد 

با عنایت به اینکه پس از صدور و پرداخت قبوض مالیاتی امکان اصلاح در سامانه مدیریت پرداخت مالیات)سیستم قبض بانک - ۴



وجود ندارد، لذا در صورت احراز اشتباه در صدور قبض پرداختی، اداره امور مالیاتی مربوط مکلف است با درخواست متقاضی جدید( 

نسبت به انجام مراحل استرداد و تکمیل فرم پیوست و صدور قبض مالیاتی جدید اقدام و مدارک لازم را به اداره حسابداری برای 

مالیاتی مربوط ارسال نموده و سپس قبض اولیه را در سیستم و در صورت وجود، قبض  صدور یک فقره چک و واریز به حساب

 .کاغذی آن را ابطال نماید

 .اقدام نموده اند، تاریخ پرداخت قبض ابطال شده خواهد بود( ۴) مبنای محاسبه جرایم مالیاتی مؤدیانی که به شرح بند- ۵

 

 علی عسکری

 رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور

 

 


